18/05/2021 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3504

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 816

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Hamburgueria Gaucha Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 178/2021 a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e Similares,
localizada na Rua 248, n° 720, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que C. DA
SILVA & CIA. Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 180/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Fabricação de móveis de madeira,
vime e junco, localizada na Rua 438, nº 496, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Empreedimentos Turisticos Entre Rios LTDA, requereu conforme processo FAACI
nº 181/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Hotelaria,
localizada na Rua 916, n° 101, Bairro Casa Branca.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marcelo
Sanches, requereu conforme processo FAACI nº 182/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 416 esquina com a Rua 406 G7, Quadra 09, Lote
159, Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Oppitz
& Sonda Restaurante Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 185/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e Similares,
localizada na Rua 223, n° 10, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Junior
N. Farinella Restaurante, requereu conforme processo FAACI nº 188/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e Similares,
localizada na Rua 264, n° 483, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Raldi
Industria de Moveis e Portas Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
189/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Fabricação de
Móveis de Madeira, Vime e Junco, localizada na Rua 900, n° 850, Galpão 01,
Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Angela
Andreia Olbermann Zimmer, requereu conforme processo FAACI nº 190/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Serralheria, fabricação de
tanques, reservatórios e outros recipientes metálicos e de artigos de
caldeireiro, sem tratamento químico superficial e/ou galvanotécnico e/ou
pintura por aspersão e/ou aplicação de verniz e/ou esmaltação, localizada na
Rua 616 A, n° 492, Bairro Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Natanael Proencio, requereu conforme processo FAACI nº 191/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes e similares, localizada na
Rua 254 A, n° 450, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Maurício Phillipi, requereu conforme processo FAACI nº 192/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 808 A, Quadra Q, Lote 74, Loteamento Jardim
Yara, Bairro Alto São Bento.

18/05/2021 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3504

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 817

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Coferi e
Coferi Industria de Moveis Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 193/2021,
a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Fabricação de Móveis de
Madeira, Vime e Junco, localizada na Rua 458, n° 231, Bairro Jardim Praia Mar.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Samuelsson Mendonça Comercio de Alimentos Ltda, requereu conforme
processo FAACI nº 194/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade
de Restaurantes e similares, localizada na Rua 428, n° 180, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Josmar
Iuchemin, requereu conforme processo FAACI nº 195/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Unifamiliar, localizada na Rua 438, Lote 386, Loteamento Jardim Agulhas
Negras, Bairro Morretes.